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Kolejna propozycja wycieczki górskiej dla zmotoryzowanych turystów. Bogusław Bujok, prezes Koła
Przewodników Beskidzkich i Terenowych "Cieszyn" przy Oddziale PTTK "Beskid Śląski" w Cieszynie opracował ją
dla Starostwa Powiatowego w Cieszynie, na którego stronach zamieszczony jest opis, a także atrakcyjny
materiał wideo. Warto skorzystać z tej propozycji.

Trasa to 16 km. Czas przejścia 5 godzin 40 minut. Suma przewyższeń 680 m. Przebieg trasy (oraz plik .gpx do pobrania) znajdziemy tutaj.

 

Jak pisze Bogusław Bujok na powiatowym portalu informacyjnym „Trasę rozpoczynamy na wiślańskim rynku (Plac Bogumiła Hoffa). Udajemy
się za żółtymi znakami szlaku turystycznego w kierunku kościoła ewangelickiego, który mijamy po lewej stronie. W miejscu, gdzie kończy się
deptak skręcamy w lewo w ul. Olimpijską. W widocznym po przeciwnej stronie ulicy domu, w którym mieści się piekarnia mieszkał przez
pierwsze lata życia Jerzy Pilch (1952 – 2020). Idąc ul. Olimpijską po prawej w głębi mijamy fontannę z pomnikiem „Źródeł Wisły”. Przechodzimy
przez most na Wiśle i idziemy dalej prosto za żółtym szlakiem. Na rozwidleniu skręcamy w prawo w ul. 11 Listopada. Za kolejnym zakrętem
ulica zaczyna się stromo wznosić i skręca w prawo. Na tym zakręcie obieramy drogę wspinającą się stromo w górę, tak jak prowadzi szlak
turystyczny. Po prawej mijamy pensjonaty i duży ośrodek wczasowy, za którym wchodzimy w las. Szlak przechodzi przez odcinek lasu i
wychodzi na drogę asfaltową Idąc w górę po lewej stronie tablica z opisaną panoramą górską przedstawiającą widok z tego miejsca. Droga
dalej wznosi się dość stromo pomiędzy gospodarstwami i pensjonatami położonymi na zboczach Jarzębatej. Za nami coraz dalsze widoki na
pasmo Czantorii i Stożka Beskidu Śląskiego. Kończy się zabudowa i ponownie wchodzimy w las, początkowo stromo, drogą po płytach. W
miejscu, w którym kończą się płyty osiągamy szczyt Kamienny (790 m n.p.m.). Dalej łagodnie przez rzadki las . Po krótkim obniżeniu terenu
przechodzimy przez polanę i łagodnie podchodzimy przez kolejny las do węzła szlaków turystycznych na Trzech Kopcach Wiślańskich (810 m
n.p.m.) Przed nami dolina Leśnicy leżąca już na terenie Brennej. Idziemy w prawo dalej za żółtymi znakami. Po prawej stronie trzy duże głazy
symbolizujące kamienie graniczne miejscowości Wisłę, Ustroń, Brenną, od których szczyt wziął nazwę. Obok kolejna tablica z opisem
panoramy górskiej. Po lewej stronie bufet „Telesforówka”, gdzie można odpocząć oraz zakupić napoje i posiłki. Z tego miejsca ładna panorama
na najwyższe szczyty Beskidu Śląskiego. Dalej szlak prowadzi grzbietem granicznym pomiędzy Wisła (po prawej) i Brenną (po lewej). W rejonie
mało wybitnego szczytu Gościejów (812 m n.p.m.) z prawej strony dochodzi szlak czarny. Szlakiem można szybko zejść do doliny Gościejowa i
doliną w rejon Karczmy Beskidzkiej na Jonidle. Szlakiem tym można skrócić trasę w przypadku np. niesprzyjających warunków
atmosferycznych. Dalej szlak prowadzi wśród widokowych polan skąd przeważają widoki w kierunku zachodnim na pasmo Czantorii i Stożka
Beskidu Śląskiego. Za kolejną polaną szlak zaczyna trawersować zbocza Smrekowca (853 m n.p.m.). Dochodzimy do kolejnego węzła szlaków
turystycznych. Skręcamy w prawo na zielony szlak, który w tym miejscu bierze swój początek. Po krótkim podejściu osiągamy szczyt
Smrekowca i łagodnie schodzimy leśną drogą w kierunku widocznego kolejnego szczytu Czupla (882 m n.p.m.). Przed samym szczytem szlak
skręca w lewo trawersując Czupel, jednak warto zejść ze szlaku i wyraźną ścieżką, krótkim podejściem wejść na szczyt skąd rozciąga się
wspaniała panorama górska. Panorama opisana jest na umieszczonej tam tablicy. Przy bardzo dobrej przejrzystości powietrza na
południowym horyzoncie widać mocno poszarpany szczyt Wielkiego Rozsutca w paśmie Małej Fatry na Słowacji. Przed nim szczyty Beskidu
Żywieckiego i słowackich Kisuc.

Wracamy na szlak i idziemy leśną drogą. Droga przebiega początkowo łagodnie, później opada dość stromo przez brzozowy zagajnik. Po
przejściu kamienistego odcinka na skrzyżowaniu skręcamy w prawo. Po ok. 300 m schodzimy z drogi w lewo i stromo opadającą leśną ścieżką
schodzimy do doliny potoku, którego liczne źródła mijamy po prawej stronie. Ścieżka wypłaszcza się, a potem lekko wznosi i wychodzi na
polanie przy górnej stacji kolei linowej Nowa Osada. Mijamy górną stację kolei i schodzimy za zielonymi znakami, prawą stroną kolei,
betonową drogą częściowo przez las. W połowie zbocza szlak przechodzi na drugą stronę kolei linowej i osiąga jej dolną stację. Schodzimy
dalej, przez most na wąskiej w tym miejscu Wiśle i wychodzimy w prawo na główną drogę (ul. Wyzwolenia) Wisła – Szczyrk. Idziemy wzdłuż
drogi do mostu na Wiśle i za mostem schodzimy w lewo na bulwar prowadzący nad rzeką. Po prawej stronie obiekty rekreacyjne, siłownia
zewnętrzna. Cały czas idziemy bulwarem nadrzecznym mijając camping, boisko i korty tenisowe. Dalej warte zwiedzenia Centrum Edukacji
Ekologicznej w Wiśle. Po kolejnym kilometrze przechodzimy przez ulicę Wyzwolenia i dalej nad Wisłą kierujemy się w stronę centrum miasta.
Po prawej pomnik upamiętniający poległych w II wojnie światowej. Dochodzimy do kolejnego mostu na Wiśle na ul. Olimpijskiej, gdzie
zaczynaliśmy wędrówkę. Po przejściu na drugą stroną Wisły skręcamy w prawo do parku i wzdłuż rzeki dochodzimy w rejon amfiteatru im.
Stanisława Hadyny. Stąd udajemy się na wiślański rynek, gdzie kończymy trasę.”

W ramach przedsmaku wycieczki warto także obejrzeć dostępny na kanale yutube Starostwa Powiatowego film:

https://pl.mapy.cz/s/gejabecage
https://cieszynskie.travel/atrakcje/spacer-wokol-wisly-kamienny-trzy-kopce-nowa-osada
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